
CONSORZIO DI BONIFICA 11 
MESSINA 

EGON( SICILIA 

DETERMINA N. 38 	del 14 maggio 2015 

Attribuzione 16° aumento periodico, V ed ultimo triennale, al Direttore Generale del 
OGGETTO Consorzio di Bonifica 11 Messina. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTA la deliberazione consortile n. 42 del 16/11/2011, con la quale è stata attribuita al Dott. 
Cuccione la I classe retributiva dirigenziale; 

VISTA la determinazione consortile n. 25 del 9/5/2012, con la quale è stato attribuito il 15° 
aumento periodico, 4° triennale, con decorrenza dal mese di maggio 2012, al Dott. Domenico 
Cuccione, Direttore del Consorzio di Bonifica 11 Messina, nato a Venetico (ME) il 9/8/1948; 

VISTO l'art. 28 del Contratto collettivo nazionale di lavoro per i Dirigenti dei Consorzi di 
Bonifica, stipulato tra lo S.N.E.B.I. e il SINDICOB in data 28.3.2006 ed in vigore dal 1° gennaio 
2004; 

VISTA la deliberazione consortile n. 36 dell'8/5/2006, di applicazione del suddetto Contratto; 

VISTA la deliberazione consortile n. 9 dell'l 1/2/2011, di recepimento dell'Accordo collettivo del 
3/3/11 sottoscritto tra lo S.N.E.B.I. ed il SINDICOB per il rinnovo della parte economica del 
C.C.N.L. 29 marzo 2006 per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario per il 
biennio 2010-2011; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 28, c.6, del C.C.N.L. di settore il Dott. Cuccione ha diritto 
all'attribuzione, con decorrenza maggio 2015 e salvo conguaglio, del 16° aumento periodico, 5° ed 



ultimo triennale, con conseguente miglioramento economico mensile della retribuzione pari ad € 
98.00 in cifra fissa; 

VISTA la nota dirigenziale n. 34320 del 30/4/2015 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, 
dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea - Dipartimento regionale dell'agricoltura, Servizio 
I, U.O. 11, Vigilanza Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 
30/4/2015, nonché la determinazione consortile n. 36 del 4/5/2015, di presa d'atto della suddetta 
nota di autorizzazione; 

D E T E R M I N A 

- di attribuire al Dott. Domenico Cuccione, nato a Venetico il 9/8/1948, Direttore Generale del 
Consorzio di Bonifica 11 Messina, il 16° aumento periodico, 5° ed ultimo triennale con decorrenza 
maggio 2015, con il conseguente trattamento qui di seguito riportato: 

Stipendio 
Base 

Inden.tà 
cont.za  

e.d.r. Aumenti 
per.dici 

Inden.tà 
funzione 

Inden.tà 
direz. 

Ric. 
a.p. 

TOTALE 
LORDO 

2.606.85 813,42 185,92 1.568,00 448,00 109,69 45,55 5.777,43 

- di imputare il maggiore onere di € 98,00 mensili, salvo conguagli, sul Capitolo 100, "Stipendi ed 
altri assegni fissi al personale di ruolo". Parte 11 Uscite, Titolo I, A.E. I, U.P.B. 1, del Bilancio di 
Previsione, nei modi previsti e dettati dalla nota indicata in premessa n. 34320 del 30/4/2015 
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, 
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, con la quale si autorizza la gestione provvisoria per 
l'esercizio anno 2015. 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

dai 15 M56. 2015 al  19 Mfl6S 2015 

Messina, lì 2 0 M96. 2015 
E C"N 

/ 

 D -'?- ott.J4:;.1Jvà 


